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resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki

Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami"–
edycja 2025

PROGRAM " ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ- EDYCJA 2025

Caritas Diecezji Sandomierskiej zgodnie z UMOWA nr 84/AOOzN/NGO/2025
pozyskał środki w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej  „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością 

"dla Organizacji Pozarządowych – edycja 2025

Program " Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością " dla 
Organizacji Pozarządowych to świadczenie usług asystencji osobistej 
wobec osób niepełnosprawny w różnych sferach tak aby codzienne życie 

stało się lepsze, mniej uciążliwe, normalne.

Program realizowany jest  w województwach : świętokrzyskim,  lubelskim 
i podkarpackim , mieszańców powiatów : sandomierskiego, janowskiego, 
niżańskiego, tarnobrzeskiego oraz stalowowolskiego; gmin:  Sandomierz, 
Janów Lubelski, Modliborzyce, Godziszów, Jarocin, Zaklików, Ulanów, 
Tarnobrzeg, Gorzyce, Zaleszany, Bojanów, Rudnik nad Sanem, Krzeszów, 
Samborzec, Obrazów, Łoniów, Nowa Dęba, Wilczyce, Opatów, Zawichost , 

Koprzywnica i Dwikozy. .

W Programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 
Organizacji Pozarządowych − edycja 2025 udział bierze 62 osoby dorosłe
w tym    8 osób to   dzieci poniżej 16 roku życia ze wskazaniem punktu 
7 i 8 orzeczenia. 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”-  dla 
Organizacji Pozarządowych  - edycja 2025r.  dofinansowany jest w 

całości z Funduszu Solidarnościowego wartość projektu to 1874498.20 zł.

 

 

ASYSTENT OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOSCIĄ - EDYCJA 2025 



Program Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla
Organizacji Pozarządowych - edycja 2025 już po raz kolejny
realizowany jest przez naszą Organizację. Wsparciem w postaci
usług asystenckich objęte są osoby niepełnosprawne z trzech
województw: lubelskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego.

W tegorocznej edycji udział bierze 62 osoby niepełnosprawne w tym 8 to
dzieci które spełniają wskazania w pkt. 7 i 8 w orzeczeniu o
niepełnosprawności: konieczności stałej lub długotrwałej opicki lub
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co
dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i
edukacji. Ponadto 70 % podopiecznych Programu stanowią osoby wymagające
wysokiego poziomu wsparcia. Do realizacji Programu zatrudniona została
kadra która posiada odpowiednie wykształcenie oraz doświadczenie w
pracy z osobami niepełnosprawnymi a także z dziećmi.

Program Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" - dla
Organizacji Pozarządowych - edycja 2025 to wsparcie w codziennym
funkcjonowaniu poprzez pomoc w czynnościach dnia codziennego
(przygotowanie posiłków, sprzątanie, pranie itp.) pomoc w higienie
osobistej, aktywne zagospodarowanie czasu wolnego (wspólne rozmowy,
wyjazdy, spacery itp.) a także poprawa kondycji zdrowotnej poprzez
regularne wizyty u lekarzy pierwszego kontaktu i specjalistów oraz
rehabilitacje itp. Zatrudniona kadra asystentów dokłada wszelkich
starań, aby osoby niepełnosprawne otrzymały wsparcie adekwatne do ich
potrzeb, możliwości zdrowotnych a także zainteresowania.

Z bieżących rozmów prowadzonych z podopiecznymi biorącymi udział w



Programic wynika, iż są bardzo zadowoleni z pomocy i wsparcia jakie
otrzymują. Dla wielu osób zwłaszcza samotnic gospodarujących to jedyna
możliwość na wyjazd rekreacyjny. odwiedzenie krewnych i znajomych,
aktywne włączenie się do życia społeczno-kulturalnego. Jeśli chodzi o
dzieci do 16 roku życia udział w Programie daje możliwość zapewnienia
ciągłej rehabilitacji i edukacji tak potrzebnej do prawidłowego rozwoju
nad którą czuwa wyspecjalizowana kadra.

Program Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Organizacja
Pozarządowych - edycja 2025 finansowany z Funduszu Solidamościowego w
ramach Programu Resortowego Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej.

 

 

SG

Podsumowanie Projektu „ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”
– dla Organizacji Pozarządowych edycja 2025 

 

Caritas Diecezji Sandomierskie już po raz piąty realizował projekt
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – dla Organizacji
Pozarządowych – edycja 2025 r., w którym udział wzięło 67 osób
niepełnosprawnych w tym 8 stanowiły dzieci do 16 roku życia.

Projekt asystenta osoby z niepełnosprawnością miał na celu zwiększenie
samodzielności, bezpieczeństwa oraz komfortu życia osób z różnymi
rodzajami niepełnosprawności. Głównym założeniem było wsparcie
użytkownika w codziennych czynnościach, takich jak poruszanie się,
komunikacja, organizacja dnia oraz dostęp do informacji i usług.

W ramach projektu zaprojektowano rozwiązania dostosowane do
indywidualnych potrzeb użytkowników, uwzględniając różne bariery:
ruchowe, sensoryczne oraz poznawcze. Asystent pełnił rolę wsparcia
technicznego i organizacyjnego, pomagając w planowaniu zadań,
przypominaniu o ważnych czynnościach oraz ułatwiając kontakt z



otoczeniem.

Realizacja projektu pokazała, że odpowiednio zaprojektowany asystent
znacząco wpływa na poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnościami,
wspiera ich niezależność oraz sprzyja integracji społecznej. Projekt
podkreśla również znaczenie dostępności, empatii i indywidualnego
podejścia w tworzeniu rozwiązań technologicznych i społecznych. Osoby
niepełnosprawne nie tylko otrzymały pomoc w czynnościach dnia
codziennego, robieniu zakupów, sprzątaniu pomocy podczas higieny ale
przede wszystkim miały osobę do rozmów, wspólnego spędzania czasu
wolnego,  spacerów a także umożliwiły im  rożne  wyjazdy. To właśnie
dzięki tym wyjazdom uczestnicy programu mogli korzystać bezproblemowo z
wizyt lekarskiej, rehabilitacji, brać udział w wydarzeniach
kulturalnych, odwiedzać swoich znajomych, rodziny a to wszystko miało
wpływ na odbudowę ich poczucia wartości i ogólnego zadowolenia.  

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – dla
Organizacji Pozarządowych edycja 2025 cieszył się dużym
zainteresowaniem i był dobrze odbierany wśród osób objętych wsparciem
co wyrażali na bieżąca podczas spotkań i  rozmów telefonicznych z
koordynatorem programu.  

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - dla 
Organizacji Pozarządowych  - edycja 2025 r. dofinansowany jest w 
całości z Funduszu Solidarnościowego.


